
1 
 

UCHWAŁA Nr VI / 44 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 16 września 2024 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2024 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność 5 000,00  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień  (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
„Wykonanie utwardzonego pobocza od km 16+540 do 

km 16+597 na długości 57 m wraz z remontem 

istniejącego zjazdu w km 16+566 w ciągu drogi 

powiatowej nr 2229R Prusiek- Niebieszczany-

Wysoczany w m. Wysoczany 

5 000,00 

5 000,00 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

10 574,28  

  Dochody bieżące: 

- Wpływy z części opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

10 574,28 

10 574,28 

 

852 Pomoc społeczna 6 000,00 35 265,04 



2 
 

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących 

gmin(związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych) 

6 000,00 

 

 

 

6 000,00 

35 265,04 

29 265,04 

 

 

6 000,00 

 Razem dochody 21 574,28 35 265,04 

 

 Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 

 

 

§ 2 

 

 Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 400 570,00  1 400 570,00   

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 400 570,00 1 400 570,00 

 Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 z tego: 

1 400 570,00 

 

1 400 570,00 

 

 

1 400 570,00 

 

1 400 570,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600   5 000,00  

 60014  5 000,00  

  2320 5 000,00  

756   10 574,28  

 75618  10 574,28  

  0270 10 574,28  

852   6 000,00 35 265,04 

 85205  6 000,00 6 000,00 

  2030 6 000,00 6 000,00 

 85295   29 265,04 

  2010  29 265,04 

 Razem dochody  21 574,28 35 265,04 



3 
 

- wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

- wydatki jednostek na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 

 

 

1 400 570,00 

1 400 570,00 

600  Transport i łączność 4 921 320,73 4 869 320,73 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  10 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 10 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 62 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
„Wykonanie utwardzonego pobocza od km 16+540 

do km 16+597 na długości 57 m wraz z remontem 

istniejącego zjazdu w km 16+566 w ciągu drogi 

powiatowej nr 2229R Prusiek- Niebieszczany-

Wysoczany w m. Wysoczany 

62 000,00 

 

62 000,00 

 

62 000,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 3 371 420,73 3 371 420,73 

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

- wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

- wydatki jednostek poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

3 371 420,73 

 

3 371 420,73 

 

 

 

 

 

3 371 420,73 

3 371 420,73 

 

3 371 420,73 

 

3 371 420,73 

60017 Drogi wewnętrzne 1 487 900,00 1 487 900,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

 

 

 

 

 

 

1 487 900,00 

 

1 487 900,00 

 

17 900,00 

 

17 900,00 

 

17 900,00 

 

1 470 000,00 

 

1 470 000,00 

 



4 
 

- wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

- wydatki jednostek poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 

 

 

 

1 470 000,00 

1 470 000,00 

710  Działalność usługowa  30 000,00 

 71035 Cmentarze  30 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 30 000,00 

 

30 000,00 

 

30 000,00 

801  Oświata i wychowanie 2 688 926,25 2 688 926,25 

 80101 Szkoły podstawowe 2 688 926,25 2 688 926,25 

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

- wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

- wydatki jednostek poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

2 688 926,25 

 

2 688 926,25 

 

 

 

 

 

2 688 926,25 

 

 

2 688 926,25 

 

2 688 926,25 

 

2 688 926,25 

851  Ochrona zdrowia 10 574,28  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 574,28  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10 574,28 

 

10 574,28 

 

10 574,28 

 

852  Pomoc społeczna 10 260,00 39 525,04 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

 10 260,00 

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 10 260,00 

 

10 260,00 

 

10 260,00 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 

10 260,00  

  Wydatki bieżące 10 260,00  



5 
 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

10 260,00 

 

10 260,00 

 85295 Pozostała działalność  29 265,04 

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

 29 265,04 

 

573,82 

 

573,82 

28 691,22 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 17 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  17 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 17 000,00 

 

17 000,00 

 

17 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

950 280,84 950 280,84 

 92195 Pozostała działalność 950 280,84 950 280,84 

  Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

- wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

- wydatki jednostek poniesione ze środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

950 280,84 

 

950 280,84 

 

 

 

 

 

950 280,84 

950 280,84 

 

950 280,84 

 

950 280,84 

  Razem wydatki: 9 981 932,10 9 995 622,86 

 

 Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010   1 400 570,00 1 400 570,00 

 01044  1 400 570,00 1 400 570,00 

  6100 1 400 570,00 1 400 570,00 

     

600   4 921 320,73 4 869 320,73 

 60004   10 000,00 

  4430  10 000,00 

 60014  62 000,00  

  4270 62 000,00  

 60016  3 371 420,73 3 371 420,73 

  6370 3 371 420,73 3 371 420,73 

 60017  1 487 900,00 1 487 900,00 

  4300  17 900,00 

  6050 17 900,00  

  6370 1 470 000,00 1 470 000,00 

710    30 000,00 

 71035   30 000,00 

  4300  30 000,00 

801   2 688 926,25 2 688 926,25 

 80101  2 688 926,25 2 688 926,25 

  6370 2 688 926,25 2 688 926,25 

851   10 574,28  

 85154  10 574,28  

  4210 2 574,28  

  4300 8 000,00  

852   10 260,00 39 525,04 

 85205  10 260,00 10 260,00 

  4210 6 260,00 6 260,00 

  4300 3 700,00 3 700,00 

  4700 300,00 300,00 

 85295   29 265,04 

  3110  28 691,22 

  4010  476,68 

  4110  85,47 

  4120  11,67 

900    17 000,00 



7 
 

 

 90015   17 000,00 

  4260   17 000,00 

921   950 280,84 950 280,84 

 92195  950 280,84 950 280,84 

  6370 950 280,84 950 280,84 

 Razem wydatki  9 981 932,10 9 995 622,86 



8 
 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodze

nia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 

(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1

3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01044 6100 1 400 570,00         1 400 570,00 1 400 570,00  

 010 01044 6100 -1 400 570,00         -1 400 570,00 -1 400 570,00  

 600 60004 4430 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00  -10 000,00        

 600 60014 4270 62 000,00 62 000,00 62 000,00  62 000,00        

 600 60016 6370 3 371 420,73         3 371 420,73 3 371 420,73  

 600 60016 6370 -3 371 420,73         -3 371 420,73 -3 371 420,73  

 600 60017 4300 -17 900,00 -17 900,00 -17 900,00  -17 900,00        

 600 60017 6050 17 900,00         17 900,00 17 900,00  

 710 71035 4300 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00  -30 000,00        

 801 80101 6370 2 688 926,25         2 688 926,25 2 688 926,25  

 801 80101 6370 -2 688 926,25         -2 688 926,25 -2 688 926,25  

 851 85154 4210 2 574,28 2 574,28 2 574,28  2 574,28        

 851 85154 4300 8 000,00 8 000,00 8 000,00  8 000,00        

GOPS 852 85205 4210 6 260,00 6 260,00 6 260,00  6 260,00        

 852 85205 4210 -6 260,00 -6 260,00 -6 260,00  -6 260,00        

 852 85205 4300 3 700,00 3 700,00 3 700,00  3 700,00        

 852 85205 4300 -3 700,00 -3 700,00 -3 700,00  -3 700,00        

 852 85205 4700 300,00 300,00 300,00  300,00        

 852 85205 4700 -300,00 -300,00 -300,00  -300,00        



9 
 

Tabela nr 3 

 

 

 852 85295 3110 -28 691,22 -28 691,22     -28 691,22      

 852 85295 4010 -476,68 -476,68 -476,68 -476,68         

 852 85295 4110 -85,47 -85,47 -85,47 -85,47         

 852 85295 4120 -11,67 -11,67 -11,67 -11,67         

Urząd 900 90015 4260 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00  -17 000,00        

 921 92195 6370 950 280,84         950 280,84 950 280,84  

 921 92195 6370 -950 280,84         -950 280,84 -950 280,84  

Razem -13 690,76 -31 590,76 -2 899,54 -573,82 -2 325,72  -28 691,22   17 900,00 17 900,00  



10 
 

§ 3 

 

Wyodrębnia się  dochody z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  w kwocie 10 578,28 zł. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza  

(-)  

Jarosław Dołżycki  
(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-20T08:48:29+0200




